## LEMBAR PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi ini diajukan oleh Ananda Ikhsan Dino, NIM. 3143111003, Program S-1Jurusan Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Fakultas Ilmu Sosial, Universitas Negeri Medan

> Telah Diperiksa dan Disetujui Untuk Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan



Disetujui oleh Ketua Jurusan

SH., M.Hum Dr. Reh NIP. 19801015 200801 2 010

Dosen Pembimbing Skripsi

Hodriani, S.Sos., M.AP NIP, 196812162008012012

## LEMBAR PERSETUJUAN DAN PENGESAHAN

Skripsi oleh Ananda Ikhsan Dino. NIM. 3143111003 Telah di pertahankan di depan Tim Penguji Pada tanggal 03 Juli 2018

TIM PENGUJI

1. Hodriani, S.Sos., M.AP Pembimbing Skripsi

- 2. Budi Ali Mukmin, S.IP., M.A. Penguji
- 3. Majda El Muhtaj, M.Hum Penguji
- 4. Arief Wahyudi, S.H., M.H Penguji

Disetujui dan Disahkan PadaTanggal 03 Juli 2018

Panitia Ujian :

Ketua : Dekan Fakultas Ilmu Sosial Universitan Negeri Medan Dra.Nurmala Berutu, M.Pd NIP, 19620527 198703 2 002 Medan, September 2018 Sekretaris : Ketua Jurusan PPKn Universitas Negeri Medan

Dr.Reh Bungana Beru PA, SH., M.Hum NIP. 19801015 200801 2 010

## PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Ananda Ikhsan Dino

Nim : 3143111003

Jurusan : PPKn

Fakultas : Fakultas Ilmu Sosial

Judul Skripsi : Peran Jurnalisme Warga terhadap pencegahan penyebaran berita informasi palsu (Hoax) (Studi Deskriptif Kualitatif terhadap media sosial Instagram MedanTalk)

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa skripsi yang saya tulis ini benar-benar merupakan hasil karya sendiri, bukan merupakan pengambil-alihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya akui sebagai hasil tulisan atau pikiran saya sendiri. Apabila di kemudian hari terbukti atau dapat dibuktikan skripsi ini sebagai hasil jiplakan, maka saya bersedia menerima sanksi atas perbuatan tersebut.

Medan, Juni 2018

Membuat Pernyataan, 00 maanda Ikhsan Dino Nim. 3143111003

